
 
 
 
 
 
V Praze 25. 04. 2021          
Č.j. ZpsČDS16C (PS - Final)  

    
P.T. 
Členům České diabetologické společnosti. 
   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Účast členů výboru ČDS: prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc., MUDr. Jiří Hradec, prof. MUDr. 
Milan Kvapil, CSc., MBA, doc. MUDr. Silvie Lacigová, Ph.D., MUDr. Tomáš Merhaut, MUDr. 
Jindřich Olšovský, Ph.D.,  prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., prof. MUDr. Martin Prázný, 
CSc., Ph.D.,   MUDr. Eva Račická, prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D., MUDr. Marcela Szabó, 
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA, MUDr. Jan Šoupal, Ph.D.,   prof. MUDr. Zdeněk Šumník, 
Ph.D., MUDr. Jana Vyoralová, MUDr. Jitka Zemanová.   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Účast členů ČDS: zúčastnění jsou ti, kteří se aktivně či pasivně vyjadřovali k programu, 

účastnili se diskuse k jednotlivým bodům programu, případně hlasovali.   

 
  Vážení a milí členové České diabetologické společnosti, 

 
  v roce 2020 se nekonala Plenární členská schůze ČDS.   Důvodem byla skutečnost, 
že několik týdnů před Diabetologickým kongresem vláda   ČR vyhlásila Nouzový stav podle 
ustanovení § 5 a § 6 Ústavního zákona 110/1998 Sb., o bezpečnosti republiky (pandemie 
Covid - 19).  Následovala řada krizových opatření dle Zákona 240/2000 Sb., a podle zákona 
258/2000 Sb.   

Letos je situace jiná, Parlament ČR schválil Zákon 191 / 2020 Sb., podle něhož už 
právnickým osobám a nejen jim vznikly některé povinnosti. Nás se to dotýká v tom, že 
musíme členskou plenární schůzi konat (z dikce hlavy IV, § 18 až § 22), ovšem formou 
distanční, dálkovým elektronickým přístupem. 
Průběh jednání byl zasazen do legislativního rámce Nouzového stavu. Kroky:    
1. První dopis ze dne 29. 03. 2021 obdrželi Ti, kteří jsou v programu uvedeni jako účinkující. 
2. Ti zaslali svoje referáty a informace, z nichž jsem vytvořil druhý dopis a ten byl rozeslán 
všem členům ČDS, kteří jsou uvedeni v Evidenci členů organizační jednotky ČDS. 
3. Po přečtení druhého dopisu se členové ČDS vyjádřili odpovědním hlasovacím mailem. 
4. Třetí dopis je tento zápis z PS ČDS.  
BODY PROGRAMU BYLY:   

1. Zahájení.        prof. Škrha 
2. Návrhová komise. Program.       MUDr. Merhaut  
3. Zpráva o činnosti výboru ČDS 4/2018-4/2021. Ceny ČDS.           prof. Škrha  
4. Informace z Akreditační komise a vzdělávání.                             prof. Pelikánová 
5. Zpráva o činnosti Sekce diabetes a těhotenství.             MUDr. Krejčí  
6. Zpráva o činnosti Psychologické sekce.     doc. Lacigová 
7. Zpráva o činnosti Podiatrické sekce.     MUDr. Fejfarová 
8. Zpráva o činnosti Sekce pro dětský diabetes.    prof. Šumník 
9. Zpráva o činnosti Skupiny pro doporučené postupy.  prof. Prázný   
10. Zpráva o činnosti Technologické sekce.     prof. Prázný 
11. Zpráva o činnosti Sekce sester.      Bc. Říhánková   

12. Zpráva o hospodaření.                 MUDr. Hradec  
   13. Zpráva revizní komise. Příspěvky ve prospěch ČDS.              MUDr. Merhaut  
   14. Zpráva o činnosti OSAD.            MUDr. Szabó  
   15. Návrh a schválení usnesení.                                                 MUDr. Merhaut  



Po projednání bodů programu členové odesílali návratné maily, kde se vyjádřili ke 
zprávám, eventuelně zaslali dotazy.  Protože jsme zjistili, že více než polovina členů odepsala 
chybně do sekretariátu ČLS JEP na adresu p, Havlíkové, místo na adresu asistentky výboru 
paní Daskalov. Museli jsme vyčkat na příchod p. Havlíkové, až přijde po víkendu do práce a 
zašle sekretářce výboru ČDS p. Daskalov, co došlo do pátku 15.04.2021, resp. pondělí 19.04. 
2021 do 9,00. Proto termín návratných mailů posunut do 19.04.2021 do 09,00. 

 
Paní Havlíková (členská evidence) rozeslala 947 mailových dopisů členů ČDS, 

navrátilo se 53 mailových odpovědí. Všechny odpovědní maily vyslovily souhlas (ano). 
Návrhová komise PS zpracovala návratné maily, z nichž vyplynuly tyto závěry: 
1. Dotazy nebyly. Doporučení prof. Rudolfa Chlupa pro mladé lékaře zodpovězeno, dále   
bude projednáno   na výboru ČDS.   
2. Soubor mailových odpovědí archivuje asistentka výboru ČDS paní Daskalov. 
3. Návrh Usnesení:  
3.1.Ve dnech 14.04.2021 až 23. 04. 2021 proběhla online Plenární členská schůze ČDS ČLS 
JEP, z.s. za účasti výboru a členů ČDS, distanční formou dálkovým elektronickým přístupem. 
Důvodem použité jednací formy je pandemie Covid 19, která si vyžádala zřízení Nouzového 
stavu dle Ústavního zákona 110/1998Sb., o bezpečnosti republiky.  
3.2.Účastníci Plenární členské schůze jsou si vědomí, že akce proběhla dále kromě Zákonů 
258 / 2000 Sb a 240 / 2000 Sb., též podle Zákona 191 / 2021 Sb., jeho hlavy IV, § 18 - § 22, 
(úprava jednání právnických osob za trvání Nouzového stavu). 
3.3. Výborem ČDS navržený a dodržený program plenární členské schůze byl schválen a byly 
projednány všechny body programu.   
3.4. Byly schváleny:  
a) zpráva o činnosti výboru ČDS,  
b) zpráva revizní komise,  
c) zpráva o hospodaření,    
d) (potvrzeny) členské příspěvky ve prospěch ČDS na roky 2020, 2021, 2022.  
3.5. Plénum vyslechlo a vzalo na vědomí další zprávy, uvedené dle programu.  
 

Plenární schůze ČDS ČLS JEP usnesení přijala a schválila neusnášeníschopným 
kvorem. Tato skutečnost je pro výbor ČDS podkladem pro další práci. Ukončení 
Plenární členské schůze ČDS proběhlo sepsáním tohoto zápisu, který bude rozeslán 
podle Rozdělovníku.   
----------------------------------------------------------  
 
Za správnost: MUDr. Tomáš Merhaut, předseda návrhové komise  
  MUDr. Jiří Hradec, člen návrhové komise 
  MUDr. Alena Adamíková, Ph.D., členka návrhové komise 
---------------------------------------------------------- 
  
MUDr.  Tomáš Merhaut,    prof. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D.,  
Člen administrátor ČDS               Vědecký sekretář ČDS ČLS JEP, z.s. 
 
 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA, 
          Předseda výboru ČDS ČLS JEP, z.s. 

Rozdělovník: 
Výbor ČDS 
Web Diab, Archiv dia   
Předsednictvo ČLS JEP, z.s.  


